
Contacto

Teléfono +34 971466000
Fax +34 971771616
Correo Electrónico david.perez@imi.palma.cat

Dirección Postal

Calle Joan Maragall, 3
(07006) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021
a las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto Municipal de Innovación de Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RDAiqK9cjml7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para el desarrollo e implantación de una infraestructura de datos
espaciales (IDE), para el Ajuntament de Palma.

Valor estimado del contrato 179.148,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.495,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.781,39 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Institut Municipal d'Innovació de Palma (calle Joan Maragall, 3 -Palma-)
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Joan Maragall, 3
(07006) Palma España

1. Avocar la delegación efectuada en su momento al gerente para la adjudicación de este contrato.

2. Adjudicar el contrato para el suministro para el desarrollo y la implantación de una infraestructura de datos
espaciales (IDE), para el Ayuntamiento de Palma a la entidad TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U. (CIF: A78053147), con domicilio en calle Ronda de la Comunicación, s/n,
Distrito Telefónica, Edificio Norte 2 (28050, Madrid), por un importe de 102.680,00€, al cual le corresponde por IVA la
cantidad de 21.562,80€, lo que hace un precio total de 124.242,80€, con un plazo de ejecución de 2 años, desde el
día siguiente a la formalización del contrato.

3. Autorizar y disponer el gasto de 124.242,80€ (ciento veinticuatro mil doscientos cuarenta y dos euros con ochenta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RDAiqK9cjml7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 119.669 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.955,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 9

céntimos), IVA incluido, con cargo a la aplicación presupuestaria 92050 64101 99 Aplicaciones Informáticas – G.I.S.
(n.º operación RC: 220219000017), para la anualidad 2022.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA SAU.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.242,8 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Parte del contrato que tiene previsto subcontratar: Implantación y formación Identidad empresa subcontratista:
PRODEVELOP, S.L. (B96202379)
Porcentaje de Subcontratación 37%

Motivación

Motivación Criterios evaluables mediante juicio de valor y Criterios evaluables mediante fórmula (Oferta económica)
Fecha del Acuerdo 20/07/2021
Plazo de Formalización Del 19/08/2021 al 18/08/2023 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/03/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=466bfa87-c7c0-4277-8802-1cce7ee9f0ec


Lugar

Institut Municipal d'Innovació de Palma

Dirección Postal

Joan Maragall, 3
(07006) Palma de Mallorca España

Apertura de documentación general

Apertura sobre administrativa
El día 05/03/2020 a las 13:00 horas
- Apertura de documentación general: Modelo de
Declaración Responsable. Fecha y hora estimada,
sujeta a posibles cambios.

Lugar

Institut Municipal d'Innovació de Palma

Dirección Postal

Joan Maragall, 3
(07006) Palma de Mallorca España

Apertura de criterios evaluables mediante
juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/03/2020 a las 13:00 horas
- Apertura de criterios evaluables mediante juicios de
valor. Fecha y hora estimada, sujeta a posibles
cambios.

Lugar

Institut Municipal d'Innovació de Palma

Dirección Postal

Joan Maragall, 3
(07006) Palma de Mallorca España

Apertura de criterios evaluables mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2020 a las 09:00 horas
- Apertura de criterios evaluables mediante fórmulas.
Fecha y hora estimada, sujeta a posibles cambios.

Hasta el 03/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 53Ponderación 
: Puntuación de la oferta = Puntuación máxima x ((importe de la licitación x importe de laExpresión de evaluación 

oferta que se valora) / (importe de la licitación x importe de la oferta más económica))
: 0Cantidad Mínima 
: 53Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor



: OtrosSubtipo Criterio 
: 47Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 47Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cO6QtxNyf1Muf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cO6QtxNyf1Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 13/08/2021' ahora se dice ' 19/08/2021'

ID 0000007120557 |  2021-128714 | mié, 28 jul 2021 14:20:55:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2942718540869432687274185873642156239 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d56bba1f-a5f3-49e6-893e-a569ed1c8a09

